
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2020/1071 

ze dne 18. května 2020, 

kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, pokud jde o vyloučení letů 
přilétajících ze Švýcarska ze systému EU pro obchodování s emisemi 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne 13. října 2003 o vytvoření systému pro 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů v Unii a o změně směrnice Rady 96/61/ES (1), a zejména na 
čl. 25a odst. 1 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Článek 25a směrnice 2003/87/ES zmocňuje Komisi ke změně ustanovení, kterými se vylučují lety přilétající ze třetí 
země ze systému EU pro obchodování s emisemi (EU ETS). Takováto ustanovení by měla zajistit optimální 
součinnost mezi EU ETS a opatřeními přijatými třetí zemí na snížení dopadu letů na změnu klimatu. 

(2) Dohoda mezi Evropskou unií a Švýcarskou konfederací o propojení jejich systémů obchodování s emisemi 
skleníkových plynů (2) (dále jen „dohoda“) byla podepsána dne 23. listopadu 2017 a vstoupila v platnost dne 
1. ledna 2020. V dohodě se stanoví, že lety z letišť nacházejících se na území Švýcarska přilétající na letiště 
nacházející se v Evropském hospodářském prostoru (EHP) mají být z EU ETS vyloučeny. 

(3) Směrnice 2003/87/ES by proto měla být pozměněna s cílem vyloučit lety z letišť nacházejících se ve Švýcarsku na 
letiště nacházející se v EHP ze systému EU ETS. Aby byla zachována stálost systému, pokud jde o pokrytí 
provozovatelů, toto vyloučení by se nemělo dotknout ustanovení, která vylučují z EU ETS určité činnosti v oblasti 
letectví na základě stanovených prahových hodnot vyjádřených jako počet letů nebo emise na jednoho 
provozovatele. 

(4) Směrnice 2003/87/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(5) Protože dohoda vstoupila v platnost dne 1. ledna 2020, mělo by se toto rozhodnutí použít od uvedeného data, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I směrnice 2003/87/ES se v tabulce ve sloupci „Činnosti“ v oddíle „Letectví“ druhý pododstavec mění takto: 

1) v písmenu j) se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Lety uvedené v písmenu l) nebo uskutečňované výhradně za účelem přepravy vládnoucího panovníka a jeho nejbližší 
rodiny, hlav států, předsedů vlád a ministrů členských států během jejich služebních cest nemohou být na základě 
tohoto písmena vyloučeny;“ 

(1) Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32. 
(2) Úř. věst. L 322, 7.12.2017, s. 3. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 234/16                                                                                                                                         21.7.2020   



2) písmeno k) se nahrazuje tímto: 

„k) od 1. ledna 2013 do 31. prosince 2030 lety, jež by jinak spadaly pod tuto činnost, vykonávané provozovatelem 
neobchodní letecké dopravy, který provozuje lety s celkovou roční produkcí emisí nižší než 1 000 tun za rok 
(včetně emisí z letů uvedených v písmenu l));“ 

3) doplňuje se nové písmeno l), které zní: 

„l) lety z letišť nacházejících se ve Švýcarsku na letiště nacházející se v EHP.“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Použije se ode dne 1. ledna 2020. 

V Bruselu dne 18. května 2020.  

Za Komisi 
Ursula VON DER LEYEN 

předsedkyně     

CS Úřední věstník Evropské unie 21.7.2020                                                                                                                                         L 234/17   


	Rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1071 ze dne 18. května 2020, kterým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES, pokud jde o vyloučení letů přilétajících ze Švýcarska ze systému EU pro obchodování s emisemi (Text s významem pro EHP) 

